
Přečti, zapíšeme společně 

Význam a použití vody 

 
 

1. Voda je základní podmínkou života. Ve vodě vznikl 

život. Je to rozpouštědlo, ve kterém probíhají veškeré 

chemické děje v organismu. Lidské tělo obsahuje 70 % a 

rostliny až 90 % vody. Už ztráta 20 % tělesné vody je 

smrtelná. Na dehydrataci člověk umírá asi během 7 dnů. 

(Podle Guinnesovy knihy rekordů vydržel bez vody 

nejdéle jeden mladý Rakušan, kterého policie zapomněla 

v cele pro zadržené. Našla ho po 18 dnech na prahu smrti.) 

 

2. Voda patří k nejdůležitějším surovinám všech 

průmyslových odvětví. Používá se ke chlazení, ohřevu, 

oplachu, k výrobě elektrické energie ve formě páry a v 

potravinářství k výrobě nápojů atd. 

 

3. Voda je nezbytná při provozování rostlinné a živočišné 

výroby. 

 

4. Voda je zdrojem obživy v přímořských státech. 

 

5. Vodní toky (řeky) a plochy (oceány, moře, jezera) hrají 

významnou roli v dopravě. 

 

6. Přítomnost vodních ploch má vliv na klima krajiny. 

 

7. Voda je využívána při rekreaci a sportu. 

 



8. Minerální voda má léčivé účinky. 

 

 

Video ke shlédnutí 

https://www.youtube.com/watch?v=a84TYS4meQo 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=a84TYS4meQo

